



**S P Maskiner A/S**  
**Låsbyvej 49, 8660 Skanderborg**

**Årsrapport for 2017/18**  
**(48. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. september 2018

---

Kaare Porsager  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. juni 2017 - 31. maj 2018	11
Balance pr. 31. maj 2018	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	S P Maskiner A/S Låsbyvej 49 8660 Skanderborg
	CVR-nr.: 10 43 15 14
	Regnskabsperiode: 1. juni 2017 - 31. maj 2018
	Hjemsted: Skanderborg
<b>Bestyrelse</b>	Kaare Porsager, formand Søren Peter Madsen Erik Pallesen
<b>Direktion</b>	Søren Peter Madsen, direktør
<b>Revision</b>	christensen & kjær statsautoriseret revisionsaktieselskab Rosengade 4 8300 Odder

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel med og reparation af landbrugsmaskiner mv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 623.656, og selskabets balance pr. 31. maj 2018 udviser en egenkapital på kr. 12.134.788.

Herefter udgør selskabets soliditetsgrad 64 % mod 56 % året før.

Årets resultat blev som forventet og anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. juni 2017 - 31. maj 2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>4.506.636</b>	<b>4.287.303</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-3.384.489</u>	<u>-3.599.845</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>1.122.147</b>	<b>687.458</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-292.969</u>	<u>-311.323</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>829.178</b>	<b>376.135</b>
Finansielle indtægter	2	143.801	92.809
Finansielle omkostninger	3	<u>-125.551</u>	<u>-133.009</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>847.428</b>	<b>335.935</b>
Skat af årets resultat		<u>-223.772</u>	<u>-72.819</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>623.656</u></b>	<b><u>263.116</u></b>
Foreslået udbytte		105.800	103.400
Overført resultat		<u>517.856</u>	<u>159.716</u>
		<b><u>623.656</u></b>	<b><u>263.116</u></b>

**Balance pr. 31. maj 2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		5.613.688	5.683.587
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		387.828	546.289
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>6.001.516</u>	<u>6.229.876</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		716.633	789.093
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>716.633</u>	<u>789.093</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>6.718.149</u>	<u>7.018.969</u>
Færdigvarer og handelsvarer		9.331.351	11.107.080
<b>Varebeholdninger</b>		<u>9.331.351</u>	<u>11.107.080</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.712.999	1.419.219
Igangværende arbejder for fremmed regning		56.491	29.129
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		52.929	33.760
Andre tilgodehavender		334.328	50.000
Periodeafgrænsningsposter		160.619	93.503
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.317.366</u>	<u>1.625.611</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.148.841</u>	<u>362.247</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>12.797.558</u>	<u>13.094.938</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>19.515.707</u>	<u>20.113.907</u>

**Balance pr. 31. maj 2018**

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> kr.	<u>2016/17</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.300.000	1.300.000
Overført resultat		10.728.988	10.211.132
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>105.800</u>	<u>103.400</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b><u>12.134.788</u></b>	<b><u>11.614.532</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	6	<u>613.474</u>	<u>688.088</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>613.474</u></b>	<b><u>688.088</u></b>
Banker		50.000	150.000
Gæld til realkreditinstitutter		2.084.252	2.308.944
Leasingforpligtelser		86.001	142.547
Selskabsskat		<u>297.565</u>	<u>83.380</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>7</b>	<b><u>2.517.818</u></b>	<b><u>2.684.871</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	406.000	432.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.729.695	3.177.192
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		89.481	154.068
Selskabsskat		83.380	133.042
Anden gæld		<u>941.071</u>	<u>1.230.114</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>4.249.627</u></b>	<b><u>5.126.416</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.767.445</u></b>	<b><u>7.811.287</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>19.515.707</u></b>	<b><u>20.113.907</u></b>
Ejerskab	10		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Noter**

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.889.699	3.077.150
Pensioner	425.108	292.466
Andre omkostninger til social sikring	6.020	0
Andre personaleomkostninger	<u>63.662</u>	<u>230.229</u>
	<b><u>3.384.489</u></b>	<b><u>3.599.845</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	108.407	16.640
Andre finansielle indtægter	<u>35.394</u>	<u>76.169</u>
	<b><u>143.801</u></b>	<b><u>92.809</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>125.551</u>	<u>133.009</u>
	<b><u>125.551</u></b>	<b><u>133.009</u></b>



## Noter

### 4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juni 2017	7.912.730	4.279.454
Tilgang i årets løb	40.000	24.609
Kostpris 31. maj 2018	<u>7.952.730</u>	<u>4.304.063</u>
Opskrivninger 1. juni 2017	0	0
Opskrivninger 31. maj 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	2.229.143	3.733.165
Årets afskrivninger	109.899	183.070
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>2.339.042</u>	<u>3.916.235</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018</b>	<b><u>5.613.688</u></b>	<b><u>387.828</u></b>
Regnskabsmæssig værdi af aktiver der er leaset ud	<u>0</u>	<u>222.075</u>

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juni 2017	1.300.000	10.211.132	103.400	11.614.532
Betalt ordinært udbytte	0	0	-103.400	-103.400
Årets resultat	0	517.856	105.800	623.656
<b>Egenkapital 31. maj 2018</b>	<b><u>1.300.000</u></b>	<b><u>10.728.988</u></b>	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>12.134.788</u></b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	kr.
<b>6 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. juni 2017	<u>613.474</u>	<u>688.088</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. maj 2018</b>	<b><u>613.474</u></b>	<b><u>688.088</u></b>
Materielle anlægsaktiver	454.732	429.478
Finansielle anlægsaktiver	29.552	132.102
Varebeholdninger	144.100	144.100
Låneomkostninger	<u>-14.910</u>	<u>-17.592</u>
	<b><u>613.474</u></b>	<b><u>688.088</u></b>

## 7 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	1. juni 2017	31. maj 2018	næste år	efter 5 år
Banker	250.000	150.000	100.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	2.588.944	2.337.252	253.000	1.126.000
Leasingforpligtelser	194.547	139.001	53.000	0
Selskabsskat	<u>83.380</u>	<u>297.565</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>3.116.871</u></b>	<b><u>2.923.818</u></b>	<b><u>406.000</u></b>	<b><u>1.126.000</u></b>

## 8 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med SP Holding af 22.5.1984 ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler, for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er givet pant i ejendomme, tkr. 3.562

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er givet ejerpantebrev i ejendomme, tkr. 1.500.

Bogført værdi af pantsatte ejendomme udgør tkr. 5.253.

### 10 Ejerskab

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

SP Holding af 22.5.1984 ApS, Odder.